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Njoftohen ofertuesit (agjensité turistike) té licensuara, t& cilat kané marrur pjesé né ofertim pér
organizimin e ekskursionit t& maturantéve & Gjimnazit “Asllan Berisha” né Gjakové né Republikén
e Shqipéris¢, bazuar né ofertén e shpallur t& dt.10/04/2018 dhe pas shqyrtimit t& ofertave, Komisioni
selektues ka marrur Vendim 04 Nr.98 t& dt.23/04/2018.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka (& drejtén e ankesés né afatin prej 8 ditésh.
prej dités sé pranimit € s€ njéjtit. Ankesa i adresohet Sektorit té Inspektoriatit t& Arsimit né Gjakové.

Me respekt !
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KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria ¢ Arsimit
04 Nr.
Mé:23/04/2018

Duke u bazuar né UA nr.02/2016 Pér Aktivitetet Jashtéshkollore i dt.12/01/2016, ofertén e
dt.10/04/2018 lidhur me organizimin e ekskursionit p€r maturanté né Gjimnazin “Asllan Berisha™
né& Rogové, pér bartjen e nxénésve né Republikén e Shqipérisé me qéndrim né Durrés. Nga Durrési
vizitohen: Vlora, Lezha. Tirana, Kruja, Apollonia, Berati. Shkodra dhe qyteti i ekskursionit,
Ekskursioni zgjat 5 bujtje (pansion i plot&) prej datés 02/05/2018 deri me 07/05/2018.

Lista ¢ konkurrentéve pér t& fituar ofertén pér ekskursion té maturantéve té Gjimnazi “Asllan
Berisha™ né Rogové:

I. "Bledi” me ¢mim 110.00 €;

2. "Miroci - Reisen ™ me ¢mim 75.00 €:
3. "Mendi " me ¢mim 100.00 €;
4."Norway Travel” me ¢mim 95.00:

Raport i Komisionit selektues:

Hapja e ofertave u bé me dt.18/04/2017 né ora 13:30 sipas ofertés i dt.10/04/2018 ku prezent ka
qent pérfaqésuesese e Drejtorisé s& Arsimit znj.Flutur Képuska, z.Sami Shala Sekretar i Gjimnazit
“Asllan Berisha” né Rogové, z.Agim Morina — Drejtor i Gjimnazit “Asllan Berisha™ né Rogové,
znj.Afijete Boshnjaku Haxhikadrija — Zyrtar e Drejtoris€ s¢ Arsimit e ftuar né cilési té vézhguesit
si dhe pérfagésuesit e kompanive konkurruese.

T¢ gjitha ofertat jané hapur dhe lexuar né praniné e kompanive konkurruese.

Firma transportuese “Bledi” ka konkuruar me ¢mim prej 110.00€ me pansion té ploté, vendosja
né Hotel “Euro Drin®, drejtori dhe kujdestarét e klasave iu ofrohen shérbimet gratis. Posedon
Certifikatén — Deklarues i TVSH-&s, Certifikatén e Numrit Fiskal, Certifikatén e Regjistrimit.
posedon Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit rrugor & liré dhe té rregullt té
udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés. Ka prezantuar njé (1) shofer sé bashku me
certifikatén shéndetésore, &shté prezantuar njé (1) autobus, ka prezantuar licencén e punés
dr.Atdhe Aziz Agaj sé bashku me kontratén e tij t&€ punés, si dhe njé marréveshje t& girasé me
kompaniné “Bechtel Encha GP” té& prezantuar si formé e referencés.
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Firma transportuese “Miroci Reisen” ka konkuruar me ¢mim prej 75.00€ me pansion té ploté,
vendosja n€ Hotel “Ballkan™ né& Durrés, drejtorit dhe kujdestarét e klasave iu ofrohen shérbimet
gratis. Ka prezantuar kontratén me dr.Hasan Gjikokaj s& bashku me licencén e tij t& punés. Ka
prezantuar Referencé nga Q.K.M.F e Deganit, ka paraqitur autorizimin pér kryerjen e procedurés
s¢ inspektimit & dt.24/02/2017 (& |&shuar nga ana e Ministrisé s& Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit t& Ujérave — Autoriteti Kombétar i Ushqimit — Drejtoria Rajonale Durrés me numér
t€ protokollit 147/13, ka prezantuar Parakontraté né mes té “Hotel Ballkan™ me adresé Shkémbi i
Kavajés — Durrés dhe “Miroci”. Ka prezantuar njé (1) autobus, njé¢ (1) shofer sé¢ bashku me
certifikatén shéndetésore. Posedon Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé s€ transportit rrugor
té¢ liré dhe t€ rregullt t& udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, ka prezantuar
Certifikatén ¢ Numrit Fiskal, Certifikatén e Regjistrimit.

Firma transportuese “Mendi” ka konkuruar me ¢mim prej 100.00€ me pansion té ploté, vendosja
né Hotel “Skampa” né Durrés, drejtorit dhe kujdestarét e klasave iu ofrohen shérbimet gratis. Ka
prezantuar nj€¢ foto t& autobusit, ka prezantuar kontraté mbi bashképunimin afarist *Mendi” dhe
“Hotel Skampa™ t€ kontraktuar me dt.12/04/2018, ka prezantuar Akt — Miratim Higjieno-Sanitar
nr.56 me numér regjistrimi 1671 i dt.05/09/2016 t& léshuar nga ana e Republikés sé Shqipérisé —
Minsitrisé sé Shéndetésisé — Inspektorati Shtetéror Shéndetséor — Dega Rajonale Qarku Tiranég, po
ashtu ka prezantuar edhe fletépalosjen e Hotel “Skampa”. Ka prezantuar Referencé nga ana e
menaxherit (& Gjimnazit “Asllan Berisha” né Rogové. Ka prezantuar njé (1) shoferé sé bashku me
certifikatén, ka prezantuar njé (1) autobus. posedon Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé s¢
transportit rrugor € liré dhe t& rregullt t&¢ udhétaréve me autobus brenda dhe Jashté Kosovés. Ka
prezantuar diplomén e dr.Hasan Ahmetaj si dhe kontratén e prezantuar né mes dy paléve
kontraktuese. Ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, Certifikatén e Numrit Fiskal. Certifikatén
— Deklarues i TVSH-és.

Firma transportuese “Norway Travel” ka konkuruar me ¢mim prej 95.00€ me pansion té ploté,
vendosja né Hotel Elba Premium SH.P.K Shkémbi i Kavajés — Durrés. Ka prezantuar dy (2) foto
(€ autobusit, 4 (katér) foto t& hotelit né fjalg, po ashtu ka prezantuar Licencén e Punés dr.Selim
Mehmeti si dhe kontratén né mes t& dy paléve kontraktuese. Ka prezantuar Vértetimin Tatimor
nga Administrata Tatimore e Kosovés, Vértetimin nga Komuna e Gjakovés pér obligimet e tatimit
n€ proné. Ka prezantuar Kontraté Bashképunimi né mes té Hotel Elba dhe agjensionit turistik
“Norway Travel”, Leje e Léshuar nga Republika e Shqipérisé — Minsitria e Zhvillimit Ekonomik.
Tregtisé dhe Sipérmarrjes —Qendra Kombétare e Licencimit, ka prezantuar Certifikaté Regjistrimi
t€ personit & tatueshém Elba Premium t& léshuar nga ana e Minsitrisé sé¢ Zhvillimit Ekonomik.
Tregtis€ dhe Sipérmarrjes, po ashtu edhe Akt — Miratim Higjeno-Sanitar nr.3 & [éshuar nga ana e
Republika e Shqipérisé — Minsitria e Shendetésisé — Drejtoria Rajonale e Shéndetésisé —
Inspektorati Sanitar Shtetéror. Posedon Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit
rrugor t€ lir€ dhe t& rregullt ¢ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, ka prezantuar
Certifikatén e Regjistrimit, Certifikatén — Deklarues i TVSH-&s. ka prezantuar dy (2) shoferé sé
bashku me certifikatén e tij shéndetésore, ka prezantuar dy (2) autobusa, si dhe ka prezantuar dy
referenca.



Vlerésimi i Komisionit selektues:

Pas shqyrtimit t& ofertave t€ ofruara nga firma konkurruese, Komisioni selektues ka kérkuar t&
njoftohen t& gjithé prindérit e fémijéve pjesémarrés né ekskursion lidhur me ofertat. ku me ¢ rast
t& njgjtit jan¢ ftuar nga mésimdhénésit kujdestaré té klasave dhe takimi éshté mbajtur né secilén
klasé veg e veg. Nga prindérit éshté kérkuar Pélgimi pér pérzgjedhjen e kompanisé pér organizimin
e ekskursionit, ku komisioni selektues me dt.18/04/2018 (e mérkure) ka hapur ofertat né fjalé.

Komisioni selektues jep Vendim qé& nga ofertat ¢ dorézuara nga ofertuesit (aa]enslte turistike) pér
Gjimnazin “Asllan Berisha” né Rogové té pérzgjedhet firma “Mendi™ me ¢mim prej 100.00€

Pas shqyrtimit Komisioni vendosi ta zgjedhé agjenciné turistike“Mendi” me ¢cmim prej 100.00 €
Mendi nga Decani
Arsyetim

Pas shqyrtimit & ofertave té ofruara nga firma konkurruese, Pélgimit nga ana e Késhillit &
Arsimtaréve t&€ Klaséve 1€ 12-ta (3 arsmitaré), Pélqimit t& Késhillit t& Prindérve pér secilén klasé
veg e veg (pér 3 klasg), listave pér aprovimin e ekskursionit té nénshkruara nga prindérit e té gjithé
nxénésve q¢ do t€ marrin pjesé né ekskursion, Komisioni selektues jep Vendim qé nga ofertat e
dorézuara nga ofertuesit (agjensité turistike) pér Gjimnazin “Asllan Berisha” né Rogové &
pérzgjedhet firma “Mendi” me ¢mim prej 100.00€, pasi firma né fjalé ka konkuruar me 5 (pesé)
fletje ashtu sipas ofertés t¢ dt.10/04/2018. Po ashtu marrja e kétij Vendimi nga ana e Komisionit
selektiv pér shqyrtimin e ofertave té agjensive turistike béhet me arsyetimin edhe sipas Pélgimit
1€ Késhillit t¢ Mésimdhénésve té klasave t& 12-ta t¢ mbajtur me dt.20/04/2018, po ashtu edhe
Pélqimit nga ana e Késhillit t¢ Prindérve t& Gjimnazit “Asllan Berisha” né Rogové pér realizimin
e ekskursionit t& dt.20/04/2018.

Komisioni selektues:

I. Flutur Képuska ] - dt23/042018
(emri dhe mbiemri) / \(}ﬂ)llta)

2. Sami Shala §M M.zsxomols
(emri dhe mbiemri) (poz]ta)

3. Agim Morina dt.23/04/2018

(emri dhe mbiemri) (%ﬁiﬁ/)



Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 8 ditésh,
prej dités s¢ pranimit t& sé njéjtit. Ankesa i adresohet Sektorit t& Inspektoriatit t& Arsimit né
Gjakové.

Vendimi iu dérgohet:

- Agjencive turistike, Sektorit t¢ Inspektoratit t& Arsimit né Gjakové, Shérbimit juridik dhe
Arkivit.



